К вопросу № 5

от 24.08.2023г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 24.08.2023г. №____

О признании утратившими силу некоторых

решений Муниципального совета муниципаль-

ного образования Финляндский округ

  В соответствии с частями 1, 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании экспертного

заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от

19.07.2023г. № 15-21-1411/23-0-0,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

              РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 21.03.2017г. №

14 «Об утверждении Положения «О порядке представления муниципальными служащими

органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, сведе-

ний о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 24.04.2018г. №

19 «О внесении изменений в Положение «О порядке представления муниципальными служа-

щими органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ,

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 25.05.2021г. №

14 «О протесте прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 16.03.2021г. № 03-01-

2021-85 на решение Муниципального совета от 21.03.2017г. № 14 «Об утверждении Положе-

ния «О порядке представления муниципальными служащими органов местного самоуправле-

ния муниципального образования Финляндский округ, сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей».

4. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 25.05.2023г. №

13 «О внесении изменений в Положение «О порядке представления муниципальными служа-

щими органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ,

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 И.С. Кудинов